000005/2026, AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 

PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS 

ALUNOS DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA DA 

REDE MUNICIPAL, COM VERBA ORIUNDA 

DO PROGRAMA NACIONAL DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE/FNDE, com 

valor de R$70.511,30 (Setenta Mil e 

Quinhentos e Onze Reais e Trinta Centavos), 

e contratado Associação de 

Desenvolvimento Comunitário de Dom 

Silvério e para o valor de R$4.800,00 

(Quatro Mil e Oitocentos Reais), e 

contratado Thúlio Augusto Silva Magalhães. 

Dom Silvério,19 de fevereiro de 2026 

Leonardo Martins da Silva Secretário de 

Finanças e Administração 

EXTRATO DE CONTRATO: Publicação de 

extrato (resumo) de contrato Lei 

14.133/2021 – art.

[...]

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE/FNDE. 

Contratados: ASSOCIAÇÃO DE 

DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO DE 

DOM SILVÉRIO, inscrita no CNPJ sob o nº. 

09.320.098/0001-39, com sede a Rua Nossa 

Senhora da Saúde, n.º329, bairro: Centro, 

na cidade de Dom Silvério/MG, no valor 

total de R$70.511,30 (Setenta Mil e 

Quinhentos e Onze Reais e Trinta Centavos). 

THÚLIO AUGUSTO SILVA MAGALHÃES, 

inscrito no CPF 111. 189.476-06, com sede a 

Rua São José de Entre Montes, s/n, Zona 

Rural, município de Rio Doce/MG, no valor 

total de R$4.800,00 (Quatro Mil e 

Oitocentos Reais). O Secretário de Finanças 

e Administração da Prefeitura Municipal de 

Dom Silvério, certifica, para fins de 

cumprimento no disposto no art. 72, 

parágrafo único. Por representar a verdade, 

firmo a presente. Dom Silvério, 27 de 

Fevereiro de 2026.

[...]

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

FORNECIMENTO DE INGRESSOS DE 

ENTRADA E REFEIÇÃO(ALMOÇO), VISANDO 

ATENDER AOS PARTICIPANTES DO SERVIÇO 

DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 

VÍNCULOS (SCFV), EM PASSEIO 

SOCIOEDUCATIVO AO PARQUE AQUÁTICO, 

valor global de R$984,00(Novecentos e 

Oitenta e Quatro Reais), e contratado 

MINAS BEACH PARK LTDA. Dom Silvério, 27 

de Fevereiro de 2026 Leonardo Martins da 

Silva Secretário de Finanças e 

Administração 

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: 3RGK8-NSV57-ETWJH-6T8Y8

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso